２８児青発第２０号
平成２８年１１月１日

各   位
児島青色申告会青年部
部  長   脊  山  弘  司

初心者の方を対象にした

「確定申告講習会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当会運営にあたり、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、1 年間（１月１日～１２月３１日）に所得のあった人は、「所得税と復

興特別所得税」の金額を計算し、申告・納付しなければいけません。これが確
定申告で、原則翌年の２月１６日～３月１５日に行います。

そこで、当会青年部では初心者の方を対象にした「確定申告講習会」を税理
士の久山将宏氏を講師に、２回コースで「青色申告決算書」の作成から「確定
申告書」の作成までを指導していただきます。

皆様、ふるってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

記

１．日  時     【第１回 決算編】平成２８年１２月  ８日（木）
【第２回 申告編】平成２８年１２月１５日（木）

時間は１９：００～２１：００（質疑を含む）

２．場  所     倉敷市児島産業振興センター ２階 会議室

３．講 師     久山将宏税理士事務所

税 理 士  久 山  将 宏 氏

※ご参加の方は当日、電卓、筆記用具をご持参ください。
※１１月３０日（水）までにＦＡＸ(下記の参加申込書)またはＴＥＬ・メールにてお

申し込みください。      ＦＡＸ．０８６-４７４-３５０６  ＴＥＬ．０８６-４７２-４４５０

E-mail．komoda@kojima-cci.or.jp    【担当：菰田】

児島青色申告会  菰田 行（ＦＡＸ．０８６－４７４－３５０６）

「確定申告講習会」参 加 申 込 書

事 業 所 名  業 種

電 話 番 号 ―       ―

参 加 者 名
申告経験（あり・なし）

参 加 者 名
申告経験（あり・なし）

※確定申告についてご質問がありましたらご記入ください。

受講無料!!

mailto:komoda@kojima-cci.or.jp